
   

_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/54    DEL   09/04/2025 

                                                       

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: Tutela Sociale – Famiglia 
UFFICIO: Tutela Sociale  

 

OGGETTO: L. R. 9/12/2024 N. 24 Art. 40 (Sostegno Associazione Autismo Abruzzo Onlus). 

Attribuzione contributo - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PRIMO ACCONTO all’Associazione 

Autismo Abruzzo APS per il rafforzamento e miglioramento dei servizi offerti in favore delle 

persone con disabilità ed autismo. CUP C25I24000160002. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 
 
-  la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4; 
- la L. R. 9/12/2024 N. 24 Art. 40 (Sostegno Associazione Autismo Abruzzo Aps) con cui la Regione, 
tenuto conto di particolari situazioni di rilievo sociale nel territorio regionale, concede per l'anno 
2024 un sostegno economico per euro 24.000,00 all'associazione Autismo Abruzzo Aps - codice 
fiscale: 93074100665 - iscritto al RUNTS per il rafforzamento e miglioramento dei servizi offerti in 
favore delle persone con disabilità ed autismo; 
- la propria richiesta di variazione al Bilancio prot. n. 480215/24 del 10/12/2024 con cui si chiedeva 
l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa denominato “CONTRIBUTO ad AUTISMO ABRUZZO 
ONLUS” e l’iscrizione dello stanziamento di € 24.000,00 per l’e. f. 2024; 
- la L. R. 30 dicembre 2024 n. 28 Modifiche alle leggi regionali 58/1989, 5/2024, 24/2024, 20/2023 
e ulteriori disposizioni, in attesa di pubblicazione, art 4 (Modifiche alla l.r. 24/2024), comma 1, lett. 
c); 
- la DGR n. 959 del 30/12/2024 con cui lo stanziamento di € 24.000,00 è stato iscritto nel bilancio 
dell’Ente al capitolo di spesa 71688/1 dell’esercizio finanziario 2024; 
- la determinazione DPG023/230 del 31/12/2024 con cui è stata impegnata a favore di Autismo 
Abruzzo Aps, la somma di € 24.000,00 per il rafforzamento e miglioramento dei servizi offerti in 
favore delle persone con disabilità ed autismo; 
 
CONSIDERATO che nella richiamata determinazione DPG023/230 del 31/12/2024 è stato stabilito 
che il contributo è da erogare secondo le seguenti modalità: 
a) una prima tranche pari al 70% del finanziamento concesso, previa presentazione del piano degli 
interventi e delle spese che intende realizzare con il contributo regionale in parola, unitamente 
alla documentazione di rito necessaria per la liquidazione;  
b) il 30% a saldo del finanziamento concesso, previa acquisizione della rendicontazione dettagliata 
circa le spese sostenute e la relazione attinente le attività realizzate. 

 
DATO ATTO della richiesta di acconto pervenuta da parte del beneficiario e la presentazione della 

documentazione richiesta da essa rimessa e acquisiti ai prot. n. RA0039257-25 del 01/02/2025 e 

prot. n. RA0061800-25 del 17/02/2025; 



VISTA le successive integrazioni a mezzo e-mail acquisite al protocollo n.  0084075/25 del 

03/03/2025; 

ACCERTATA la regolarità contributiva del beneficiario mediante visura online e acquisite le 

dichiarazioni circa l’assoggettabilità della ritenuta alla fonte e la tracciabilità dei pagamenti; 

RITENUTO di disporre la liquidazione del primo acconto, pari al 70%, all’Associazione Autismo 

Abruzzo APS del contributo assegnato con determinazione dirigenziale n. DPG023/230 del 

31/12/2024; 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione 
del presente atto sul sito dell’Ente nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” e successive modificazione ed integrazioni; 
 

D E T E R M I NA 
 
per le motivazioni specificate in narrativa e che si intendono qui integralmente trascritte: 
 
1. di liquidare e pagare € 16.800,00 a favore dell’Associazione Autismo Abruzzo APS, CF 

93074100665, avente sede legale a Genzano di Sassa L’Aquila in via Colle Mancino, 25b, a titolo 
di 1° acconto del contributo assegnato con DD n. DPG023/230 del 31/12/2024, per il 
rafforzamento e miglioramento dei servizi offerti in favore delle persone con disabilità ed 
autismo; 
 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento mediante 
accredito sul Conto corrente dedicato IBAN: IT82S0329601601000065052281; 

  
3. di dare atto che la spesa trova disponibilità all’impegno 16277 assunto al cap. 71688/1 

denominato CONTRIBUTO ad AUTISMO ABRUZZO ONLUS dell’e. f. 2024 - PDC 1.04.04.01.001 –
giusta determinazione DPG023/230 del 31/12/2024; 
 

4. di allegare alla presente determinazione: 

• la dichiarazione dell’Associazione di ESENZIONE all’assoggettabilità alla ritenuta del 4%, 

• la documentazione relativa alla regolarità contributiva, 

• l’esito delle richieste di verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 sul 
portale telematico dell’AdER  

 
5. di dare atto che il presente procedimento, non soggetto al CIG; all’intervento è assegnato il 

seguente CUP C25I24000160002;  
 

6. di utilizzare ai fini dell’integrazione del presente atto l’attestazione dell’avvenuta pubblicazione 
recante la data e la firma; 

 
7. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per il seguito di competenza, 

al Direttore del Dipartimento e all’Assessore preposto alla materia nonché al soggetto 
beneficiario.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

                        firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

           firmato elettronicamente 

  
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo nella specifica sezione “AMMINISTRAZIONE APERTA-TRASPARENZA”. (D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33). 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Tobia Monaco 

 

 


		2025-04-09T16:48:00+0200
	TOBIA MONACO


		2025-04-09T16:48:00+0200
	TOBIA MONACO




